
UCHWAŁA NR XLVII/344/2018
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnianych 

w przedszkolach, w szkołach podstawowych i gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Syców.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.), art. 30 ust. 6, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/201/09 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnianych w przedszkolach, w szkołach podstawowych i gimnazjum dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Syców, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w tytule uchwały oraz w § 1 ust. 1 i ust. 2 lit. a i b skreśla się wyrazy: „i gimnazjum”; 

2. w § 3: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „w szczególności”; 

b) użyte w ust. 2 wyrazy „a w szczególności” zastępuje się wyrazami „takich jak”; 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Nauczyciele stażyści, kontraktowi, mianowani i dyplomowani oraz dyrektorzy 
mogą otrzymywać dodatek motywacyjny od 4% do 35% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty 
określonego w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela”;

3. § 6 ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: „b) wychowawstwa w klasach gimnazjalnych w szkole podstawowej 
w wysokości 5%”; 

4. w § 7 w Tabeli nr 1 skreśla się zapisy pkt 1 i 2; 

5. Treść Rozdział VII skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

Id: NFDWW-XSLRW-ZPRGZ-PUGBJ-ZSYHR. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: NFDWW-XSLRW-ZPRGZ-PUGBJ-ZSYHR. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zmiana regulaminu wynagrodzenia nauczycieli wynika z konieczności dostosowania do aktualnych przepisów 
prawa. 1) Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203), która m.in. uchyliła normę art. 54 ust 3 i ust. 7 Karty Nauczyciela, czyli 
postanowienia dotyczące dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli, jego wysokości oraz zasad jego przyznawania 
i wypłacania. W takiej sytuacji postanowienia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Syców w tym zakresie stają się bezprzedmiotowe; 2) Określając warunki 
przyznawania dodatku motywacyjnego organ prowadzący nie powinien posiłkować się pojęciem "w 
szczególności", ponieważ tym samym może dochodzić do rozszerzenia katalogu warunków przyznawania dodatku, 
poza zakres określony w KN i rozporządzeniu z dnia 31 stycznia 2005 r. . "Rada Gminy obowiązana jest 
przestrzegać zakresu udzielonego przez ustawę upoważnienia w zakresie tworzenia przepisów wykonawczych, a w 
tych działaniach nie może tego upoważnienia zawężać i przekraczać. Wydając akty będące źródłem powszechnie 
obowiązującego prawa musi respektować zakres delegacji zawartej w aktach prawnych wyższego rzędu" (wyrok 
NSA z dnia 28 lutego 2003 r., sygn. akt I SA/Lu 882/02, Wspólnota 2003/12/52). 3) W projekcie uchwały 
zaktualizowano również terminologię wynikającą z reformy oświaty w związku z likwidacją gimnazjów. 4) 
Dodano również w uchwale możliwość otrzymywania dodatku motywacyjnego nauczycielom stażystą, bowiem 
delegacja ustawowa zawarta w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela na podstawie którego opracowano regulamin, 
nie upoważnia organu prowadzącego szkołę, do decydowania którzy nauczyciele mogą być z tego dodatku 
wykluczeni. Celem wyeliminowania z obrotu prawnego nieaktualnych przepisów opracowano projekt uchwały 
w sprawie zmian w uchwale regulującej przedmiotową materię. Regulamin został uzgodniony ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Id: NFDWW-XSLRW-ZPRGZ-PUGBJ-ZSYHR. Podpisany Strona 1




